AQUA CERASORUM NIGRORUM.

R... *Cerasorum nigrorum maturorum, cum
nucleis contusorum,*
Aqua communis ana 115 xij.
 Macerentur per biduum, & distillentur S. A. ad remanentiam librarum duodecim.

Pro cordiali, & anti-epileptica habetur.
 Sic stillantur Aquæ fructuum, prius manibus contritorum:
 scilicet

Fragorum,
Framboſie,
Ribium,
Cerasorum acidorum,
Mororum rubi.

Pari distillantur modo Aquæ fructuum prius depilatorum, in
frusta sectorum, ut

Melonum,

Citrulli,

Cucumeris,

Cucurbitæ, & similiū.

AQUA TOTIUS CITRI.

R... *Citrorum, seu Limonum cum cortice,*
seminibus, & pulpa minutim sectorum 15 xij.

Aqua communis 15 xxvij.

Digerantur per biduum, dein distillentur lege artis ad libras duodecim aquæ, usui servandæ.

Cordialis, & alexipharmacæ est, propterea cum fructu in potionibus cordialibus, alexipharmacis, febrifugis, stomachicis, & roborantibus additur.

Simili modo distillari possunt Aquæ

Fructuum Aurantiorum,

Cydoniorum,

Pomorum dulcium,

& similiū.

Nota: quod prædicti fructus, in frusta dissesti, alio distillantur modo: videlicet, absque ulla aliena humiditate in Balneo Maris, seu Vaporis.

AQUA CORTICUM CITRI.

R... *Corticum exteriorum Citri, seu*

Limonum, minutim incisorum 15 j.

Aqua simplicis 15 vj.

Macerentur per biduum, dein distillentur ad libras tres.

Eadem vires obtinet.

Eodem modo distillatur

Aqua Corticum Aurantiorum.

AQUA NUCUM.

R... *Iulorum, seu florum nucum Juglandium.*

Terantur, & infundantur in aliorum

15 jv.

Iulo-

Tulorum decocti

15 xvij.

Fiat distillatio S.A. ad libras duodecim, quas affunde super

contusarum Nucum immaturarum 15 iiij.

Macerentur per horas viginti quatuor, & altera fiat distillatio ad libras decem; aquam distillatam affunde, supra

nucum maturitati proximarum, & contusarum 15 ij.

Macerentur, ut supra, & tertia fiat distillatio ad libras octo, & serva ad usum.

Sudorifera est; febris malignis, pestilentialibus, intermittentibus, & variolis auxiliatur; stomachum roborat, ac flatus dissipat.

Dosis ab 3 ij ad 3 v.

Ex residentia tertiae illius materiae post distillationem, expressa, colata, & purificata, lento igne, fit *Extractum*.

Eadem virtutes possidet, sed magis activas, quam Aqua distillata.

AQUA LACTICINOSA, SIVE LAC CINNAMOMI.

R... *Cinnamomi acuti selectissimi,* 15 viij.
craſiū culē triti 3 viij.

Vini albi generosi 15 j.

Digerantur simul in retorta vitrea optimè clausa, per spatium viginti quatuor horarum, dein superaffunde

Aque communis 15 ij.

Et apposito receptaculo, juncturis clausis, arenæ Balneo, ferræ ad siccitatem distillentur, cavendo ab empyreumate, liquor lacteus, valde aromaticus prodibit, qui Lac Cinnamomi vocatur, ad usum servandus.

Flatus dissipat, à frigida causa enatos, stomachum roborat, apetentiam excitat, imbecilibus confert.

Dosis ab 3 j ad 3 ij.

AQUA CINNAMOMI HORDEATA.

R... *Cinnamomi Acuti frustulatum, & fracti* 3 vij.

Decocti

Decocti hordei tepefacti ℥vj.

Macerentur per triduum, subinde distillentur S. A. ad Aquæ libras quatuor, & in vase vitro benè obturato ad usum serva.

Cardiaca est; parturientibus præsentaneum est auxilium; cordis palpitationi, & stomachi debilitati succurrit; spiritus vitales recreat; sudorem movet; ac venenis resistit: ideo omnibus ferè potionibus non sine fructu adhibetur.

Dosis à 3 ij ad 3 ij.

Cum pari Cinnamomi quantitate, & libris sex succi Cydoniorum fiat maceratio, posteà distilla, ut supra, & Aquam egressam ad usum serva, sub nomine *Aqua Cinnamomi Cydoniate*.

Ad idem præstat, sed magis roborat.

R... AQUA CINNAMOMI SPIRITUOSA.

Cinnamomi acuti frustulatum, & fracti 3vj.
Vini electi ℥ij.

Fiat maceratio per quatriduum in vase bene obturato: dein distilla S. A. ad dimidias, & Aqua spirituosa, lacticinosaque prodibit: ad usum in vase vitro, ritè clauso asservanda.

Eadem vires habet, sed efficaciores.

Dosis à 3 j ad 3 j.

Nota: quòd si prædicta aqua super Cinnamomum alterum cohobetur *Aqua essentialis* plus activa, ac spirituosa habebitur.

AQUA ESSENTIALIS SPIRITUOSA CORTICUM

R... *Corticu[m] exteriorum recentium Citri,*

seu Limonum ℥ij.

Vini albi optimi ℥vj.

Digerantur per biduum in cucurbita vitro idonea benè clausa, posteà capitello, & receptaculo instructa, juncturisque obseratis, igne arenæ, ad libras tres distillentur, & liquor prolectus in lagena vitro benè obturata, pro syrupo conficiendo, servetur.

Hic

Hic obiter animadvertere oportet, quod cum Syrupus Corticum Citrei Amarus elaboretur, cum uncis tribus essentialis spirituosa aquae supra descriptae aromaticetur, & simul in defectu recentium Corticum injiciantur unciae quinque siccaram Corticum.

Pari modo distillatur

Aqua spirituosa Corticum Aurantiorum.

AQUA LIGNI SASSAFRAS.

R... *Radicis, seu Corticis, vel Ligni*

Sassafras contusum ℥ j.

Aqua communis ℥ viij.

Macerentur per dies sex in loco tepido, dein per vesicam distilla ad aquae libras tres, & ad usum serva.

Scorbuto, lui venereæ, doloribus colicis, cachexiaæ, ute-
rinis obstructionibus, ac similibus affectibus prodest.

Dosis ab 3 B ad 3 ij.

Sic distillantur Aquæ.

Lignorum Rhodii,

Aloes,

Santali citrini,

Aquile,

Cupressi,

Juniperi, &c.

Corticis Gostii albi,

Gafie ligneæ,

Macis, &c.

Radicum siccaram Enulae,